
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 262 de 12 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 12/05/2022 18:02:06 - IP com n°: 10.1.1.13

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 026/2022

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo Administrativo N.º 2022.04.05.0043 Processo de Dispensa Nº 026/2022 Pelo 

presente Termo de Ratificação, eu, Lucélia Martins , Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei Federal 

nº 8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação nº 026/2022, cujo objeto é: Locação de imóvel localizado na Avenida Aciolly Nun es n° 393 –

AVENIDA PIQUI, São Mateus do Maranhão – MA, visando o funcionamento da Unidade Básica de Saúde – UBS Avenida Piqui, e tendo 

em vista a adequação das funções e finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada a Sra. Zenóbia 

Sousa Paula, RG nº 000001587192-4 e CPF n° 106.624.803-68, residente e domiciliada na R Lino Machado, Numero, 00136, Piqui, São 

Mateus do Maranhão, no valor global de R$24.000,06 (vinte e quatro mil e seis centavos) CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 12 de maio de 2022. Lucélia Martins Secretária Municipal de Saúde Portaria Nº 002/2021 GP

 - ERRATA DO - CONRATO: 20221480 /2022

EXTRATO DE CONTRATO N° 20221480 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N° 003/2022 -ADM CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO 

MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA OBJETO: Contratação 

de empresa especializada em prestação de serviços de dados de pesquisa de preço no acompanhamento das contratações para atend er as 

demandas deste municipio a fim de facilitar a pesquisa de mercado para estimar os custos das contratações praticados pela Com issão 

Permanente de compras. VALOR TOTAL: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2022 Atividade 1501.041220010.2.003 Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tec nologia 

informação/comunic. PJ, Subelemento 3.3.90.40.11, no valor de R$ 7.990,00 VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2022 a 12 de Maio de 2023 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 12/05/2022 18:02:06 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1395

Página(s) 1 de 1


